
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация 

муниципального образования 

«Чойский район» 

  

Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

 

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                               J Ö П 

 

                23 августа 2019 года               с.Чоя                         № 473 

 
Об организации проведения  

смотра-конкурса  

 

В соответствии с пунктом 2 поручения Главы Республики Алтай, 

председателя Правительства Республики Алтай от 08 августа 2019 года № ПГ-

404 в целях организации проведения в муниципальном образовании «Чойский 

район» смотра-конкурса на звание «Лучшая учебно-материальная база в 

области гражданской обороны, защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций в Республике Алтай в 2019 году», Администрация 

муниципального образования «Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Помощнику Главы муниципального образования «Чойский район» по 

делам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций Терехину О.А.: 

− в срок до 26 августа 2019 года подать заявку на участие в смотре-

конкурсе муниципального общеобразовательного учреждения «Чойская 

средняя общеобразовательная школа» и муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Межпоселенческий досуговый и библиотечно-

информационный центр»; 

− в срок до 25 сентября 2019 года направить в Главное управление МЧС 

России по Республике Алтай оценочные листы, дополнительные оценочные 

показатели по каждому участнику смотра-конкурса с подтверждающими 

фотоматериалами. 

2. Директорам муниципального общеобразовательного учреждения 

«Чойская средняя общеобразовательная школа» Колупаевой Г.Г. и 

муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий 

досуговый и библиотечно-информационный центр» Лазаревой Е.Г. в срок до 20 

сентября 2019 года представить Помощнику Главы муниципального 

образования «Чойский район» по делам гражданской обороны, предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций Терехину О.А. в соответствии с 

положением о проведении смотра-конкурса на лучшую учебно-материальная 



база в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций в Республике Алтай в 2019 году, утвержденного 

совместным приказом Главного управления МЧС России по Республике Алтай 

и Министерства образования и науки Республики Алтай № 338/862 от 15 

августа 2019 года: 

− оценочные листы смотра-конкурса; 

− дополнительные оценочные показатели смотра-конкурса; 

− фотоматериалы к оценочным листам и дополнительным оценочным 

показателям. 

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 
Глава муниципального образования 

«Чойский район» 

 

М.Ю. Маргачёв 

 


